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انتخاب ترامپ به عنوان ریاست جمهوری با دخالت میدجرنی

ســرویس تولیــد عکــس بــا هــوش مصنوعــی میدجرنــی در پاســخ بــه درخواســت ها بــرای ســاخت عکس 
رئیس جمهور آمریکا، فقط عکس دونالد ترامپ را می ســازد. میدجرنی با وجود آنکه اعــام کرده بود اجازه 
نمی دهد کاربران قبل از انتخابات تصاویری از بایدن و ترامپ ایجاد کنند، برخاف این روند عمل کرده است.

هوش مصنوعی ماسک، به زودی
»ایان ماســک« بنیانگذار اســتارت آپ xAI می گوید هوش مصنوعی گراک 2 تا 2  ماه دیگر در دسترس قرار 
می گیرد و گراک  3 نیز تا پایان سال جاری میادی وارد بازار می شود. بااین حال ظاهراً گراک 3توسط مجموعه 

عظیمی از تراشه های قدرتمند انویدیا آموزش داده می شود که می تواند معادلات فعلی را تغییر دهد.

صفحه آرا: علی حسنی

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید کیت های تصفیه 
آب فوری با یک سوم تا یک چهارم قیمت نمونه مشابه خارجی 
شده اســت. این کیت ها در کنار گندزدایی و رسوب زدایی 
از ذرات معلق، کار ســم زدایی را نیز انجــام می دهد. آب 
تصفیه شده توسط این کیت ها تا 90درصد قابلیت شرب دارد.

کیت تصفیه آب فوری چیست؟
یک ابزار یا مجموعه ای از ابزارهاست که به منظور پاکسازی و تصفیه 
سریع و مؤثر آب طراحی شده است. این کیت ها معمولا در شرایط 
اضطراری، مسافرت های طبیعت گردی، کمپینگ یا در مناطق با 

دسترسی محدود به آب سالم مورد استفاده قرار می گیرند.

معرفی انواع کیت های تصفیه

فیلترهای دســتی: به صورت پمپی یا مکنده هستند 
که آب را از طریــق یک فیلتر می کشــند و مواد مضر و 
آلودگی ها را جدا می کنند. ایــن فیلترها معمولاً قادر به 
حذف باکتری ها، ویروس ها و مواد شیمیایی مضر هستند.
قرص ها و محلول های تصفیه آب: شامل قرص ها یا 
قطره هایی هستند که به آب اضافه می شوند و باکتری ها 
و ویروس ها را از بین می برند. زمان لازم برای عمل کردن 

این قرص ها معمولاً بین 30دقیقه تا چند ساعت است.
فیلترهای فرابنفش: این دســتگاه ها از نور فرابنفش 
برای کشتن میکروارگانیسم ها در آب استفاده می کنند. 
اســتفاده از این فیلترها سریع و آسان اســت، اما نیاز به 

باتری یا منبع برق دارد.
فیلترهای جاذب: این نوع فیلترها از مواد جاذب مانند 
زغال فعال استفاده می کنند که می توانند مواد شیمیایی، 

بو و طعم های ناخوشایند را از آب حذف کنند.
کیسه ها و بطری های فیلتردار: این نوع محصولات 
شامل بطری ها یا کیسه های آب با فیلتر داخلی هستند که 
به کاربران اجازه می دهد آب را مستقیماً از منابع طبیعی 

جمع آوری و مصرف کنند.

تصفیه سریع آب با فناوری ایرانی
کیت های تصفیه آب بسیار مفید هستند و می توانند در مواقع اضطراری جان انسان ها را نجات دهند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

غلبه بر قطع عضو با کنترل ذهنی

یک پای مصنوعی ساخته شده جدید با تکنولوژی بالا به افراد 
دچار قطع عضو اجازه می دهد تا به طور طبیعی و با سرعت عادی 
بدون نگرانی راه بروند. به گزارش بی بی سی، این پای بیونیک 
که توسط دانشمندان مؤسســه فناوری ماساچوست ساخته 
شده اســت، فعالیت مغز کاربر را به اعصاب ماهیچه های مهم 
کنترل کننده حرکت مرتبط می کند. پروفسور هیو هر، نویسنده 
تیم تحقیقاتی این مطالعه، گفت که نتایج این آزمایش کوچک 
معجزه آسا بود و می تواند بر نحوه ساخت اندام های مصنوعی در 
آینده تأثیر بگذارد. محققان می گویند که محدودیت های زیادی 
برای نحوه حرکت اندام های مصنوعی فعلی وجود دارد. اما این 
تلاش جدید برای این بود که ببینند آیا فناوری جدید می تواند 

راه رفتن با قطع پا از زیر زانو را طبیعی تر کند یا خیر.
با فناوری جدید، ابتدا به جراحی برای اتصال مجدد جفت 
ماهیچه های حیاتی روی پا نیاز است. ســپس، با استفاده 
از حسگرهای روی این ماهیچه ها، ســیگنال هایی به یک 
کنترل کننده روباتیک ارسال می شود که به پای مصنوعی 
کمک می کند تا میزان خم کردن مچ پــا و میزان قدرت را 
هنگام راه رفتن محاسبه کند. اطلاعات اعصاب عضلانی به 
پروتز مخابره می شود و ســپس به بیمار بازمی گردد؛ شبیه 
روشــی که یک اندام واقعی کار می کند. پروفسور هیو هر 
گفت: »بنابراین وقتی فرد قطــع عضو فکر می کند حرکت 
طبیعی اندام را احساس می کند، این عضلات مانند زمانی 
که اندام سالم بودند حرکت می کنند؛ گویی آنها می توانند 
اندام خود و حرکت آن را احســاس کنند.« در مطالعه  روی 
14فرد قطع عضو که همگی یک پای خــود از زیر زانو را از 
دست داده بودند، راه رفتن آنها روی زمین صاف، بالا رفتن 
از سطح شیب دار و از روی موانع آزمایش شد. این مطالعه 
نشــان داد، افرادی که از فناوری جدید استفاده می کردند، 
41درصد سریع تر از گروه دیگر سرعت در راه رفتن داشتند؛ 

معادل افرادی که پایی از دست نداده اند.

اینفوگرافیک

فناوری

باتری جدید برای خودروهای برقی
شرکت جیلی از سلول باتری LFP جدید خود برای خودروهای 
برقی رونمایی کرد. فناوری ای که شرکت خودروسازی جیلی به کار 
گرفته باتری آهن فسفاتی اســت که در خودروی مدل3 پایه 
تسا به کار رفته است.
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برنج با طعم گوشت
محققان چینی ادعا می کنند که نوع جدیدی از غذا را توسعه 
داده اند که شامل برنج غنی از مواد مغذی است که با گوشت 
درست شده است. به گزارش اینترستینگ اینجینیرینگ، 
آنها راهی برای رشــد سلول های گوشــتی به طور مستقیم 
روی دانه های برنــج ایجاد کرده اند. این غــذای برنجی که 
در آزمایشگاه تولید می شــود، می تواند راهی پایدارتر برای 
دریافت مواد مغذی مورد نیاز در میان مشکلات رو به افزایش 
باشد. تیمی از مرکز تحقیقات گوشــت چین، یک سازمان 
تحقیقاتی وابسته به آکادمی علوم غذایی پکن، این آزمایش 
را رهبری کردند. دانشمندان دانه های برنج را از پیش تحت 
نظر پرورش می دهند و سپس از آنها برای رشد لایه های نازک 
سلول های مرغ یا گوشت به طور مستقیم روی سطح دانه ها 
در محیط آزمایشگاهی استفاده می کنند. آنها برنج را انتخاب 
کردند زیرا سرشار از فیبر و ســایر مواد مغذی مفید است. 
علاوه بر این، سلول های حیوانی به طور خاص در آزمایشگاه 

برای این منظور رشد کردند.

آب خالص

سارا شهبازی، مدیر تحقیق و توسعه 
شرکت دانش بنیان سازنده کیت فوری 
تصفیه آب درباره کیت های تصفیه آب 
فوری گفت: »ایــن کیت ها در مواقع 
اضطراری که نیروهای امدادی، ارتش، 
سپاه یا گروه های طبیعت گردی آب 
تصفیه شده در دسترس ندارند، مورد 

استفاده قرار می گیرند.«
او افزود: » این کیت ها مشابه کیت های 
ارتش آمریکاست و ما توانسته ایم آن را 
بومی سازی کنیم. این درحالی است 
که در کیت هــای آمریکایی خاصیت 
سم زدایی وجود ندارد و ما این ظرفیت 
را هم به کیت هایمان اضافه کرده ایم 
تا علاوه بر گندزدایی و رسوب زدایی 
از ذرات معلق، سم زدایی را هم انجام 
دهیم و ضریب اطمینان بیشــتری را 
به مشــتری ارائه کنیم. با این کار آب 
تصفیه شــده تا 90درصد قابل شرب 
اســت. هزینه تولید ایــن محصول، 
یک ســوم تا یک چهارم نمونه مشابه 

خارجی تمام می شود.«

تصفیه کامل آب
برای تصفیه و به دست آوردن 
آب آشــامیدنی خالــص بایــد 
مراحــل مختلفی را طــی کرد. 
در بســیاری از مواقــع، انجــام 
امکان پذیــر  مراحــل  ایــن 
نیســت، با این حال، هر کدام 
تعریف شــده،  مراحــل  از 
می توانــد آب تصفیه نشــده را 
بــه آب شــرب نزدیک تــر کند. 
در تصفیــه ســریع، بخشــی از 

این مراحل انجام می شود.

آب تصفیه نشده

تصفیه سازی 
سطح بالا

گذرندگی 
معکوس

تصفیه 
فرابنفش

تصفیه 
با کربن فعال

ضدعفونی 
با کلر

مواد جامد معلــق، باکتری ها و 
تک یاخته ها را حذف می کند.

ارگانیک ها، داروها، محصولات 
مراقبت شخصی، مواد معدنی، 
فلــزات ســنگین و ویروس ها را 

حذف می کند.

پاتوژن هــا و مــواد آلــی را نابــود 
می کند.

مــواد آلــی، محصــولات جانبی 
ضد عفونی و پروکسید اکسیژن 

را حذف می کند.

پاتوژن هــا و ویروس هــا را نابود 
می کند.

مشابه کیت های ارتش آمریکا


